
 На основу члана 98. Закона о планирању и изградњи ( „Сл.гласник РС“ бр. 47/03 и 
34/06) и члана 36 став 1. тачка 5. и 6. Статута општине Баточина („Сл.гасник општине 
Баточина“, бр. 10/08), Скупштина општине Баточина, на седници одржаној 12.06.2009 
године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У  
О  I ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ 
ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

БАТОЧИНА 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о постављању привремених објеката на јавним површинама на подручју 
општине Баточина (''Сл.гл. општине Баточина бр.14/08) члан 5. мења се и гласи: 
 ''Јавна површина у смислу одредаба ове одлуке, је неизграђено или  изграђено јавно 
грађевинско земљиште које је у општој употреби као што су улице тротоари, и јавне 
слободне површине. 
 

Члан 2. 
  Члан 7. став 1. тачка 5. брише се.  
 

Члан 3. 
 Члан 10. брише се. 

 
Члан 4. 

Члан 11. брише се. 
 

Члан 5. 
  

Члан 12. мења се и гласи:  
 „Решење о локацији са урбанистичко- технички условима по захтеву подносиоца 
доноси председник општине а на предлог Општинског органа управе надлежног за 
послове урбанизма и грађевинарства.  
 На основу решења председника општине,  орган управе надлежан за послове 
урбанизма и грађевинарства, доноси Акт о урбанистичким условима или закључак о 
одбацивању односно одбијању захтева, у случају неодобравања локације. 
 Против Акта о урбанистичким условима или закључка о одбијању односно 
одбацивању захтева, које доноси Општински орган управе надлежан за послове урбанизма 
и грађевинарства и решења о локацији председника општине,  дозвољена је жалба, која се 
може изјавити Општинском већу општине Баточина, у року од 15 дана. 
 Решење Општинског већа којим се одлучује по жалби у другом степену је 
коначно''. 
 

Члан 6. 
 

 Члан 14. став 1. тачка 2. мења се  тако да сада гласи: 
 ''Доказ о закупу јавног грађевинског земљишта.'' 

Члан 14. став 2. мења се и гласи: 



 ''Услови из Акта о урбанистичким условима за постављање привременог објекта су 
привременог карактера, чија је дужина трајања усклађена са уговором о закупу јавног 
грађевинског земљишта, а најдуже земљишта планираној намени.”    

 
Члан 7. 

  
 У члану 15. став 1. тачка 3. мења се и гласи: 
 „ Обавезу инвеститора – власника објекта да исти уклони без права на надокнаду са 
предметне парцеле најкасније у року од 15 дана  пријема обавештења о доношењу Одлуке 
о привођењу земљишта намени.“ 
 У члану 15. став 1. тачка 4. мења се и гласи: 
 „Одредбу да ће се уклањање објекта извршити принудно о трошку власника 
објекта, а по решењу надлежног општинског инспектора, уколико објекат не буде 
уклоњен у наведеном року.“ 
 У члану 15. став 1. додаје се тачка 6. која гласи: 
 „Одредбу да су услови из Акта о урбанистичким условима за постављање 
привременог објекта привременог карактера и да је дужина трајања усклађена са уговором 
о закупу јавног грађевинског земљишта, а најдуже земљишта планираној намени.“ 
 

 
Члан 8. 

 
 У члану 18. додаје се став 2. који гласи: 
 „У случају привођења земљишта намени из става 1. овог члана инвеститор је дужан 
да у року од 15 дана од дана пријема обавештења о доношењу Одлуке о привођењу 
земљишта намени уклони објекат, о свом трошку.“ 
 У члану 18. додаје се став 3. који гласи: 
 „Уколико инвеститор не поступи у складу са ставом 2. овог члана надлежни 
инспектор донеће решење о уклањању објекта о трошку власника.“ 

 
Члан 9. 

  
У члану 19, додаје се став 4.,  који гласи: 
„За све правне акте које у вршењу свог инспекцијског надзора, а у циљу 

спровођења ове одлуке, доноси надлежна инспекција Општинске управе општине 
Баточина, по жалбама на исте у другом степену одлучиваће Општинско веће општине 
Баточина. 

Решење којим Општинско веће решава у другом степену је коначно”. 
 
 
 

Члан 10. 
 

 Члан 20. став 1. тачка 3. мења се тако да сада гласи: 
 “По истеку услова из Акта о урбанистичким условима, односно по истеку Уговора 
о закупу јавног грађевинског земљишта.” 

 
 
 



Члан 11. 
 

 Члан 21. мења се тако што се уместо броја 18 уписује број 16. 
 

Члан 12. 
  
 После члана 21. додају се ставови 2. и 3. који гласе: 
 „Власници привремених објеката постављених пре ступања на снагу ове одлуке, а 
без важећег Акта о урбанистичким условима, дужни су да у року од 15 дана, од дана 
ступања на снагу ове одлуке, уклоне објекат или поднесу захтев за издавање Акта. 
 Уколико власници објеката не поступе у складу са ставом 1. овог члана, надлежни 
инспектор ће предузети одговарајуће мере у складу са члановима 18. и 19. ове одлуке.“ 
 
 

Члан 13. 
 
 Члан 25. брише се. 
 

Члан 14. 
 

 Члан 12. постаје члан 10., члан 13. постаје члан 11, члан 14. постаје члан 12. члан 
15. постје члан 13., члан 16. постаје члан 14., члан 17. постаје члан 15., члан 18. постаје 
члан 16., члан 19. постаје члан 17., члан 20. постаје члан 18., члан 21. постаје члан 19., 
члан 22. постаје члан 20., члан 23. постаје члан 21. члан 24. постаје члан  22., члан 26. 
постаје члан 23. члан 27. постаје члан 24. 
 

Члан 15. 
 
 Остале одредбе Одлуке о постављању привремених објеката на јавним површинама 
на подручју општине Баточина (''Сл. гласник општине Баточина'' број 14/08) остају 
непромењене. 

Члан 16. 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у ''Службеном гласнику 
општине Баточина''. 
  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАТОЧИНА 
Број: 020-93/09-01 дана 12.06.2009. године 

 
                                                                                                   
 

                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                   Бранко Ђокић 


